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LËNDA: Raport i punës – Muaji Mars 01.03.2026-31.03.2026 

PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT  

DKA edhe gjatë muajit Mars ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme brenda kompetencave 
të veta. 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUES 

 Për nderë të festës së 7 Marsit Ditës së Mësuesit, DKA ka organizuar takim me drejtorët 
dhe mësimdhënësit e shkollave në të cilin takim u ndanë mirënjohje për mësimdhënësit e 
dalluar në nivel shkolle. Gjithashtu është bërë përzgjedhja e punëtorit më të mirë në nivel 
Komune për vitin 2026. Të gjitha shkollat e kanë shënuar këtë ditë me organizime festive. 

 
Është shënuar Dita e shkollës  me datë 07.03.2026 në shkollën Shfmu “7 Marsi” në Poturoc. 
 

 
Komisioni komunal për vlerësimin e nxënësve me nevoja të veçanta ka vazhduar me vlerësimin 
pedagogjik të fëmijëve me nevoja të veçanta. 
 
Kërkesë DP-së për zhvillimin e procedurës për: 
 

 Rregullimin e oborrit në shkollën: Bujari, Llugaxhi dhe Topliqan, 
 Renovimin e objektit të shkollës ,,Vëllezërit Frashëri,, Lipjan – kontratë dy vjeçare, 

 Sanimin e defekteve në Pllaton e hyrjes së Shkollave në Lipjan, 
 Rregullimin e pjesës së dëmtuar në pjerrinat (Shkollat: ,,Vezir Kolshi,, Baincë  

dhe ,,Rexhep Akllapi,, Akllap)  
 Organizimin e  panairit në Shfmu “Vëllezërit Frashëri” në Lipjan. 

 
 

 



 
 
Nënalokimi i mjeteve  
Zotimi i mjeteve në të gjitha kategoritë: (mallra&komunali) dhe nivelet (administratë, parafillor, 
fillor dhe të mesme). 
Menaxhimi i kontratave për furnizime dhe shërbime. 
 
Furnizimi me dru për: 
Shfmu “Migjeni” Rufc i Ri,  
Shfmu “Skenderbeu” në Kraishte,  
Shfmu “Ernest Koliqi” në Babush i Muhaxherëve  
Shfmu “Hasan Prishtina” në Llugagji,  
Shfmu “Vëllezërit Domaneku” në Topliqan  
Shfmu “ Vezir Kolshi” në Baicë,  
SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan 
SHML “Shaqir Hoxha” në Shalë. 
  
Është  bërë furnizimi me pajisje higjienike në shumicën e shkollave. 
 
Është bërë furnizimi me rekuizita sportive për sallën e sportit në Shfmu “17 Shkurti” në Gllogovc. 
 
Është bërë servisimi i nxemjeve në Shfmu “Dy Dëshmorët” në Dobrajë e Madhe, Shfmu “Migjen” 
Rufc i Ri, p.n.f Hallaq i Vogël dhe SHML Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan, p.n.f në Gadime. 
 
Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë: 
 

 Formular për ndryshime – kthimi nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 
licencimit, shtimi i përvojës, 

 Formular për largim – skadim kontrate, pensionimi, 
 Formular për punëtor të rinjë, 
 Të ndryshme - ndërrimi i xhirollogarisë. 

 
Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, pushim 

lehonie etj).  

STATISTIKAT 
Nuk kemi pasur statistika për këtë muaj 
 
TAKIME TË NDRYSHME 
Janë realizuar takime të rregullta me drejtorët e shkollave 
Me psikoget e shkollave 
Me përfaqësuesit e ekipit për nxënësit me nevoja të veqanta 
 
REKOMANDIMET 
 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit edukativo-
arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha shkollat 
e Komunës.  

 

ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e Komunës 

sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 


